
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.03.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав, 

в публично заседание на 15.03.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Антони Йорданов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Наталия Дринова, като разгледа дело номер 

10514 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 На именното повикване в 09.45 часа (при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 АПК) се явиха: 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА – А. С. К., лично и в качеството си на баща и законен 

представител на малолетната Н. А. К. - редовно призован за днешното съдебно 

заседание, явява се лично. 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ДЕТСКА ГРАДИНА „Р.“ – ДРАГОМАН - редовно 

призован за днешното съдебно заседание, не се явява, представлява се от адв. И. М., 

преупълномощен от адв. Ц. М., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно призовани за днешното съдебно заседание, не изпращат представител. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА К. – Да се даде ход на делото.   

АДВ. М. – Да се даде ход на делото.   

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалбите. 

ДОКЛАДВА административните преписки. 

ДОКЛАДВА съдържащите се в административно дело № 1188/2022 година по описа 

на Административен съд София област, 5 състав писмени материали. 

ДОКЛАДВА съдържащите се в административно дело № 1225/2022 година по описа 



на Административен съд София област, 2 състав писмени материали. 

ДОКЛАДВА постъпило на 13.02.2023 г. от процесуалния представител на ответника 

адв. М. становище по жалбата. Представени са писмени доказателства по опис. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА К. – Поддържам жалбите. Не възразявам да се приемат 

административните преписки.  

Представям и моля да приемете доказателства във връзка с правния ни интерес от 

подаването на жалбите – мои и от името на дъщеря ми. Представям удостоверение за 

раждане, както и служебна бележка, издадена от детска градина (ДГ) „Р.“, от която е 

видно, че дъщеря ми е посещавала през последните три години, преди преместването 

на децата в [населено място] филиала в [населено място]. Моля съда да приеме като 

доказателство по делото Правилник за организацията и дейността на ДГ „Р.“ – 

[населено място]. Този правилник  е релевантен, тъй като в него изрично е 

предвидено съществуването на филиал в [населено място]. Правилникът влиза в сила 

на 15.09.2022 г. и до ден днешен, поне на мен не ми е известно да е бил изменен. Моля 

да приемете доказателство – имейл кореспонденция между мен и ДГ „Р.“ през 

периода от 21.11. до 27.11.2022 г. С тази кореспонденция уведомявам директора за 

това, че процесната заповед е оспорена по съответния ред и същата не е влязла в сила. 

Представям и моля да приемете уведомително писмо от Областна администрация 

Софийска област, с което ме уведомяват, че решението на Общински съвет Драгоман 

от месец октомври, 18.10.2022 г., е върнато за ново обсъждане. Представям препис от 

доказателства за насрещната страна. Няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания. 

АДВ. М. – Оспорвам жалбата като неоснователна. Административната преписка е 

представена в цялост и моля да бъде приета. Не възразявам да се приемат 

доказателствата, представени с жалбата. Поддържам представените писмени 

доказателства със становището от 13.02.2023 г.  

Във връзка с представените писмени доказателства моля да ми се даде възможност да 

се запозная с тях и евентуално да изразя становище. Нямам искания по 

доказателствата и няма да соча такива. 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА К. – Възразявам срещу това искане. В случай, че оспорва 

истинността на доказателствата следва да направи това възражение в съдебното 

заседание, в което са представени доказателствата. Мисля, че съдържанието на 

документа, които в по-голямата си част изхождат, именно от институции на  

[община] са безспорни. Актът за раждане не би могъл да се оспори. 

АДВ. М. - Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

Поддържам искането си.  

 

По доказателствата, СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА представените с жалбата и с административната преписка писмени 

доказателства. 

ПРИЕМА представените по опис със становището от 13.02.2023 г. на ответника 

писмени доказателства.   

Същите ще бъдат обсъдени и ценени с крайния съдебен акт. 

 



СЪДЪТ намира, че на ответната страна следва да бъде дадена възможност да се 

запознае с представените в днешното съдебно заседание писмени доказателства. По 

този начин се гарантира правото му на защита и равнопоставеност в процеса.  

По отношение на направеното възражение на оспорващата страна и действащ и като 

процесуален представител на своята дъщеря, СЪДЪТ ще отбележи, че в случая е 

могло да представи своевременно тези писмени доказателства, които са съществували 

назад във времето, съдът да размени кореспонденция с ответната страна и към 

настоящия момент да се е взето становище. Няма как да задължим представителя на 

ответника, който още повече, че е преупълномощен за днешното съдебно заседание, 

да вземе своето решение и да даде незабавно становище, което не е процесуално 

етично, поради което  СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на адвокат М., в 7-дневен срок от днес, след запознаване със 

представените доказателства да изрази своето становище, след което съдът  ще се 

произнесе по тяхната относимост към предмета на делото.  

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 26.04.2023 г. от 09.45 ч., за която дата и час 

страните са уведомени от днес. 

СГП е уведомена по реда на чл. 137, ал. 7 АПК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09.51 часа. 

 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

 

 
  
 
 


